
Velkommen i Børnehuset Stangkær! 

Denne folder har til formål at give en præsentation af hverdagen og 

årlige traditioner. 

 

Først og fremmest, velkommen til vores børnehus, bestående af 2 

vuggestue stuer, 2 børnehavestuer samt Gul stue (en ekstra stue). 

Vi voksne her i huset er tilknyttet faste stuer, men i vil alligevel 

møde os rundt i huset. På den måde vil alle børn kende og være 

trygge ved alle voksne.  

 

Når i starter indkøring hos os er det vigtigt at i afsætter minimum en 

uge, da børn er meget individuelle i deres behov for kort eller lang 

indkøring. Vi anbefaler også at man gradvist gør dagene længere 

under indkøring således at det ikke kommer som en stor 

omvæltning at skulle være i institution mange timer.  

 

Skulle i have nogle spørgsmål undervejs så spørg endelig, det er 

nemlig sammen at vi giver jeres barn den bedste oplevelse at starte 

i Institution.  

 

Barnets start i børnehaven 

 

I børnehaven er vi normere til 40 børn og 6 voksne. Børne og 

voksentallet kan dog variere meget. Har vi færre børn, færre voksne 

og omvendt. 

 

Vi har 2 aldersintegrerede stuer, som hedder Blå og Grøn. Børnene 

bliver fordelt på faste stuer, men døren er ofte åben og børnene kan 

færdes frit mellem stuerne.  

Rutinen i børnehaven kort opridset ser ud således: 

 

kl. 16 samler vi børnene fra både vuggestue og børnehaven, 

nogle dage er vi på den store legeplads, andre dage er vi inde. 

 

kl. 17.15 lukker Stangkær (Fredage lukker vi kl. 16.15) 

kl. 6.45 -7.30 Vi åbner alle morgener på Rød stue, og ca. Kl. 7.30 
trækker vi i børnehaven 

7.30 - 8.55 Leg og morgenhygge på stuerne, døren mellem stuerne 
lukkes ca. Kl. 8 

9 -9.15 Vi samler børnene til samling og præsentere dem for 
dagen 

9.15-10.30 Formiddagens aktiviteter 

10.30-12 Vi holder kort samling, spiser frokost og læser i bøger 

12-12.30 Hviletime, alle børn har tæpper og der skiftes mellem 
historie og stille musik 

12.30- ca.14 Vi leger, spiller spil, laver perler, leger ude, spontane 
pædagogiske aktiviteter 

14-14.30 Vi spiser frugt. Nogle dage afvikler vi frugt som en cafe, så 
kommer børnene når det passer i deres leg. 

14.30-17.15 Ofte er der fri leg og det veksler mellem at være inde og 
ude 



 

Vi holder rigtig meget af de skønne børn vi har i Stangkær og det 

vigtigste for os er, at alle vores børn er trygge. Stangkær skal være 

et rart sted at være for både børn, voksne og forældre. 

 

Vi vægter nærvær, omsorg og kærlighed højt. Vi krammer, vi kilder, 

vi putter og trøster meget. Vi har en god og tæt kontakt til børnene. 

Vi bruger rigtig meget tid på gulvet og der er altid en tryg favn at 

finde i børnehøjde. 

 

Alt i alt syntes vi selv Stangkær er et rigtig rart sted at være og gå 

på arbejde :) 

 

Kærlig hilsen Anne, Lotte, David og Katrine 

 

 

 

På de næste sider vil i forhåbentlig finde svar på alt i har brug for at 

vide, men kom endelig hvis spørgsmål opstår. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praktisk information 
 

Aula 

Er vores kommunikationsplatform. Foruden den daglige kontakt når 

i aflevere og henter jeres børn, giver det jer mulighed for at notere 

hvad tid børnene kommer og bliver hentet. På Aula er det vigtigt at 

jeres børns - og jeres egne oplysninger er skrevet ind korrekt. På 

Aula er det muligt at skrive beskeder til personalet samt se billeder 

og opslag fra personale samt ledere. 

På Aula kan i også registrere ferie/fri samt syg. I skal være 

opmærksomme på at Aula hver dag automatisk raskmelder barnet, 

så er barnet syg i flere dage, skal i notere det dagligt.  

Personalet kan se en samlet komme/gå liste som bliver brugt til at 

placere personalet, hvor det giver mest mening ift. stuerne. Derfor 

er det en stor hjælp når i som forældre noterer ind når i fx. holder en 

fridag, ferie, eller der er sygdom. 

 

Sovebørn 

Når man starter i vuggestue kan man fortsat have behov for at sove 

lur mellem 12-14. Det foregår sammen med de ældste 

vuggestuebørn på madras. Efterhånden som vuggestuen fylder op 

med store vuggestuebørn, udfases børnehavens sovebørn der 

derfor vil deltage til hviletime på grøn og blå stue. 

 

Hviletime 

Hver dag fra 12-12.30 afholdes hviletimen. Denne foregår med 

enten egne eller lånte tæpper fra børnehaven. Alle børn får faste 

pladser og i 30 minutter er formålet at børnene får slappet af. Vi 

skifter mellem at hører historie og stille musik. 



 

Skiftetøj og bleer 

Børnene skal selv have bleer med. I må gerne tage en hel pakke 

med, gerne med navn. Vi vil gerne frabede og buksebleer 

Alle børn skal have sutsko samt tøj i skiftetøj kassen. Her ser vi 

gerne undertøj, strømper, bluser, bukser, gerne 2 af hver.  

Sovebørn skal have sut (hvis de bruger det) samt andre sovesager 

(bamser, nusseklude etc.) Det er jeres ansvar at holde sutterne 

rene. 

Børnene skal have overtøj med til årstiden, da vi er ude næsten 

hver dag. I bedes pakke tøjet ud på deres garderobe pladser (husk 

navn i) 

 

Selvhjulpenhed 

I Stangkær har vi fokus på selvhjulpenhed.  

I vuggestuen præsenteres børnene for de små spadestik med 

håndvask, toiletbesøg og selv tage tøj af og på. Grundstenene 

bliver lagt.  

I børnehaven hjælper børnene desuden med at dække borde, tager 

af efter dem selv, vasker borde af, oprydning på stuen såvel som 

garderoben. Vi ser gerne jeres børn er så selvhjulpne at de selv kan 

tage tøj af og på samt sko. Vi hjælper selvfølgelig når behovet er 

der.  

Vi anbefaler derfor at i tager jeres barn med ud når der skal handles 

nyt tøj eller nye sko.  

 

Frokost 

I Stangkær har vi madordning der betyder at maden tilberedes 

direkte i eget køkken. Vores søde køkkendame Rebekka sørger for 

et sundt og nærende måltid hvortil børnene får vand. 

 

 

Eftermiddagsmad 

I skal sørge for eftermiddagsmad til jeres børn. Husk drikkedunk.  

I madkassen kan der f.eks. ligge; rugbrød, frugt, kiks, figenstang, 

pølse haps etc. Eftermiddagsmaden er det måltid der skal give 

jeres børn “benzin” til at klare resten af dagen og må i børnehaven 

gerne indeholde gnavegrønt da det fremmer mundmotorikken.  

Vi beder jer gøre det nemt for jeres børn at spise ved f.eks. at åbne 

figenstangen og ostehapsen.  

 

Vi vil gerne frabede os Smoothies, yoghurt, mælkesnitter og lign. 

 

Husets traditioner 

Fastelavn: Børnene kommer udklædt og slår katten af tønden (vi 

forbeholder os retten til at fjerne svær og lign.) Til eftermiddag 

serveres der fastelavnsboller 

 

Halloween: Børnene kommer udklædt og der bliver serveret 

(u)hyggelig halloween frokost 

 

Jul: hvert år er Stangkær så heldige at julemanden kommer forbi og 

forældrerådet står i spidsen for en hyggelig eftermiddag med 

mulighed for at møde med de andre forældre. 

 

Pyjamasfest: Et nyere tiltag der havde sin debut i 2022. En dag 

hvor alle er iført nattøj (inkl. personalet) Der bliver serveret 

morgenmad til frokost og der er hyggelige aktiviteter på tværs af 

vuggestue og børnehaven 

 

Pizzaaften: Er et store gruppe arrangement, hvor der er disko om 

eftermiddagen og pizza til aftensmad. 



 

Store gruppe Aften: En aften med natløb og massere hygge, denne 

afvikles op til start i mini sfo.  

 

Bedsteforældre/blomsterdag: I maj måned holder vi blomsterdag. 

Her er det muligt at tage sine bedsteforældre i hånden og plante en 

blomst i børnehaven. Vi kalder det blomsterdag, da ikke alle har 

bedsteforældre og i stedet får lov at dele dagen med en onkel, 

moster, tante eller bonus. Dette er et hyggeligt 

eftermiddagsarrangement der starter 14.30 og både er for 

børnehave og vuggestuen. Frem mod dagen kan man melde sig på 

at bage kage som gør det hele lidt ekstra hyggeligt og Stangkær vil 

dertil sørge for kaffe/te og saftevand. 

 

Legetøj 

Vi ser gerne man ikke har legetøj, bamser, dimsedutter og andet 

med da vi oplever frustrationen hos børnene når deres medbragte 

sager bliver væk eller går i stykker. Derimod tager vi gerne imod 

aflagt legetøj, hvis i har lyst til at give det nyt liv hos os. 

 

Legeplads regler i børnehaven 

På legepladsen får de børn personalet vurdere sagtens kan lege 

sikkert lov at gå på legepladsen uden voksen. Dette er som 

udgangspunkt de store. Vi holder opsyn med dem gennem 

vinduerne og børnene ved, at de skal komme ind hvis de får brug 

for hjælp fra en voksen.  

 

 

 

 

 

 

Særlige hensyn 

Det er vigtigt i oplyser os hurtigst muligt, hvis jeres barn har 

sygdom, allergier eller andre gener vi bør være opmærksomme på. 

Vi beder jer også medbringe en lægeerklæring samt en beskrivelse 

af hvis barnet har behov på PN medicin, EPI pen eller andet.  

 

Syge børn 

Vi ringer barnet hjem når vi vurdere at barnets almene er påvirket 

og dermed ikke kan følge børnehusets rytme. Vi kan derfor heller 

ikke modtage syge børn af hensyn til barnets trivsel samt hensyn af 

smitte. 

Har dit barn været hjemme i flere dage ser vi gerne i meddeler os 

hvad de fejler, eks. øjenbetændelse, lus, børneorm, skoldkopper, 

streptokokker og lign.  

 

Kontakt 

Børnehuset Stangkær 

Flodvej 17, 2565 Smørum 

Tlf. nr. 72599550 

Vuggestuen: 72599552 

Børnehaven: 72599553 

 

Åbningstider: 

mandag- torsdag 6.45-17.15 om fredagen lukker vi 16.15 

Lukket dagen efter Kristi himmelfartsdag, Grundlovsdag, 

Juleaften, Nytårsdagen samt dagene mellem Jul og Nytår. 


